[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	21.08.2013

	№ 226

	с. Каргасок

	О подготовке к осенне-зимнему периоду 2013-2014гг. жилищно-коммунального комплекса Каргасокского района

Заслушав информацию о ходе подготовки к осенне-зимнему периоду 2013-2014 годов жилищно-коммунального комплекса Каргасокского района
Дума Каргасокского района РЕШИЛА:

	1. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений  муниципального образования «Каргасокский район» разработать и утвердить до 01.12.2013г. в полном объеме Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры и схемы теплоснабжения сельских поселений в соответствии с требованиями действующего законодательства и положений, разработанных градостроительных планах.
2. Подготовить обращение в Законодательную Думу Томской области  о принятии необходимых нормативно-правовых актов об исключительных случаях заготовки лесных насаждений для муниципальных нужд. Рассмотреть обращение на правовом комитете Думы Каргасокского района.
3. Администрации Каргасокского района предусмотреть в бюджете Каргасокского района средства, необходимых для приобретения и доставки твердого топлива для муниципальных нужд Среднетымского и Толпаровского сельских поселений.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на правовой комитет Думы Каргасокского района.

Председатель Думы
Каргасокского района                                                                  В.А. Протазов

Глава Каргасокского района                                                        А.П. Ащеулов